
TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI 

VĂN PHÒNG 

* 

Số  04-KH/VPTU 

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Quảng Ngãi, ngày 17 tháng 10 năm 2025 

  KẾ HOẠCH 
Đoàn công tác của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy 

thăm, làm việc tại một số xã biên giới, Đồn Biên phòng trên địa bàn tỉnh 

----- 

Thực hiện Chương trình công tác và ý kiến của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Văn 

phòng Tỉnh ủy xây dựng Kế hoạch Đoàn công tác của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy thăm, 

làm việc tại một số xã biên giới, Đồn Biên phòng trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích: Kiểm tra, nắm tình hình công tác tổ chức vận hành của hệ thống 

chính trị xã, phường theo mô hình mới và việc triển khai Nghị quyết Đại hội Đảng 

bộ các xã, phường. Thăm, động viên cán bộ, chiến sỹ các đồn Biên phòng trên địa 

bàn các xã. 

2. Yêu cầu: Việc kiểm tra, nắm tình hình phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả; 

xác định rõ lịch trình, thời gian triển khai; phân công trách nhiệm cụ thể cho từng cơ 

quan, đơn vị trong chuẩn bị, triển khai thực hiện các nội dung liên quan. 

II. Nội dung 

1. Thời gian: Từ ngày 19/10 đến ngày 22/10/2025. 

2. Thành phần tham gia Đoàn công tác 

2.1. Thành phần của tỉnh  

- Đồng chí Hồ Văn Niên, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư 

Tỉnh ủy. 

- Các đồng chí Tỉnh ủy viên phụ trách các xã: Sa Loong, Dục Nông, Đăk Long. 

- Đại diện: Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân dân 

tỉnh; đại diện lãnh đạo: Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; Bộ Chỉ huy Quân 

sự tỉnh, Công an tỉnh, Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh. 

- Đại diện lãnh đạo: Sở Ngoại vụ, Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp 

và Môi trường, Sở Nội vụ, Sở Dân tộc và Tôn giáo. 

- Mời: Phóng viên Báo và Phát thanh, truyền hình tỉnh, Thường trú Báo Nhân 

dân tại tỉnh Quảng Ngãi tham gia tháp tùng, đưa tin. 

* Do điều kiện phục vụ tại địa phương còn nhiều khó khăn, đề nghị lãnh đạo 

các cơ quan, đơn vị không bố trí cán bộ, chuyên viên đi cùng. 

2.2. Thành phần của xã nơi Đoàn công tác đến làm việc: Tập thể Ban Chấp 

hành Đảng bộ xã. 
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2.3. Thành phần của Đồn Biên phòng nơi Đoàn công tác đến thăm: Tập thể 

cấp ủy, chỉ huy Đồn Biên phòng. 

3. Lịch trình 

* Ngày 19/10/2025 (Chủ Nhật)  

- 13 giờ 00: Đoàn công tác xuất phát từ Trụ sở Tỉnh ủy Quảng Ngãi đi phường 

Kon Tum. 

- 17 giờ 00: Nhận phòng, dùng cơm và nghỉ tối tại Nhà khách Hữu Nghị, 

phường Kon Tum. 

* Ngày 20/10/2025 (Thứ Hai) 

- 06 giờ 00: Ăn sáng tại Nhà khách Hữu Nghị, phường Kon Tum. 

- 06 giờ 30: Xuất phát đi thăm, làm việc với Đảng ủy xã Sa Loong. 

- 08 giờ 00: Thăm, làm việc với Đảng ủy xã Sa Loong.  

- 09 giờ 30: Xuất phát đi thăm Đồn Biên phòng Sa Loong (701). 

- 10 giờ 30: Thăm cán bộ, chiến sỹ Đồn Biên phòng Sa Loong. 

- 11 giờ 30: Dùng cơm và nghỉ trưa tại Đồn Biên phòng Sa Loong. 

- 13 giờ 00: Xuất phát đi thăm, làm việc với Đảng ủy xã Dục Nông. 

- 14 giờ 45: Thăm, làm việc với Đảng ủy xã Dục Nông. 

- 16 giờ 15: Xuất phát đi thăm Đồn Biên phòng Dục Nông (675). 

- 16 giờ 30: Thăm cán bộ, chiến sĩ Đồn Biên phòng Dục Nông. 

- 17 giờ 30: Dùng cơm, nghỉ tối tại Đồn Biên phòng Dục Nông. 

* Ngày 21/10/2025 (thứ Ba) 

- 06 giờ 00: Ăn sáng tại Đồn Biên phòng Dục Nông. 

- 06 giờ 30: Xuất phát đi thăm, làm việc với Đảng ủy xã Đăk Long. 

- 08 giờ 00: Thăm, làm việc với Đảng ủy xã Đăk Long. 

- 09 giờ 30: Xuất phát đi thăm Đồn Biên phòng Đăk Long (673). 

- 09 giờ 45: Thăm cán bộ, chiến sĩ Đồn Biên phòng Đăk Long. 

- 11 giờ 00: Dùng cơm, nghỉ trưa tại Đồn Biên phòng Đăk Long. 

- 12 giờ 00: Xuất phát đi phường Kon Tum. 

- 15 giờ 00: Thăm, làm việc với Đảng ủy phường Kon Tum. 

- 17 giờ 30: Ăn tối và nghỉ đêm tại Nhà khách Hữu Nghị. 

* Ngày 22/10/2025 (thứ Tư) 

- 06 giờ 00: Ăn sáng tại Nhà khách Hữu Nghị. 
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- 07 giờ 00: Xuất phát đi thăm, làm việc với Đảng ủy xã Măng Đen. 

- 08 giờ 00: Thăm, làm việc với Đảng ủy xã Măng Đen. 

- 11 giờ 00: Dùng cơm trưa tại xã Măng Đen. Sau đó, xuất phát về trung tâm 

hành chính tỉnh Quảng Ngãi. 

III. Phương tiện: Đề nghị các đồng chí thực hiện bố trí đi xe chung, có thể chủ 

động xuất phát, có mặt tại tại Nhà khách Hữu Nghị lúc 17 giờ 00 ngày 19/10/2025 

(Chủ Nhật), cụ thể như sau: 

- Đại diện lãnh đạo Sở Tài chính và Sở Xây dựng đi cùng xe với đại diện lãnh 

đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy. 

- Đại diện lãnh đạo Sở Dân tộc và Tôn giáo và Sở Ngoại vụ đi cùng xe với đại 

diện lãnh đạo Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy. 

- Đại diện lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Môi trường và Sở Nội vụ đi cùng xe 

với đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy. 

- Phóng viên Báo và Phát thanh, truyền hình tỉnh, thường trú Báo Nhân dân tại 

tỉnh Quảng Ngãi đi cùng xe với đại diện lãnh đạo Ban Nội chính Tỉnh ủy. 

- Đại diện lãnh đạo Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh đi cùng xe với đại diện 

lãnh đạo Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh (xe thực hiện nhiệm vụ dẫn đường). 

IV. Công tác chuẩn bị 

1. Văn phòng Tỉnh ủy:  

Kết nối với các địa phương, đơn vị nơi Đoàn công tác đến thăm để chuẩn bị 

chu đáo các điều kiện liên quan. Cử bộ phận đi tiền trạm và chuẩn quà của Thường 

trực Tỉnh ủy tặng địa phương, đơn vị. 

2. Đảng ủy: các xã Sa Loong, Dục Nông, Đăk Long, Măng Đen; phường 

Kon Tum 

- Xây dựng Báo cáo về tình hình phát triển kinh tế-xã hội, đảm bảo quốc phòng, 

an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị từ khi vận hành mô hình chính quyền 

địa phương mới đến nay; trong đó, báo cáo rõ đặc điểm tình hình, tiềm năng, lợi thế 

của địa phương, việc vận hành chính chính quyền địa phương hai cấp, việc cụ thể 

hóa Nghị quyết Đại hội Đảng bộ của địa phương và của tỉnh nhiệm kỳ 2025 - 2030; 

tồn tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân; nhiệm vụ trong thời gian tới; 

kiến nghị, đề xuất (nếu có); nội dung Báo cáo trọng tâm, không quá 05 trang A4. 

- Mời các thành phần liên quan dự làm việc; chuẩn bị các điều kiện cần thiết 

phục vụ Đoàn công tác. 

3. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Chỉ đạo các đồn Biên phòng chuẩn bị Báo cáo 

về tình thực hiện nhiệm vụ chính trị của đơn vị; các điều kiện cần thiết để đón tiếp, 

làm việc với Đoàn. 
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4. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vấn đề phát sinh, đề nghị các 

đồng chí liên hệ với Văn phòng Tỉnh ủy qua đồng chí Vũ Hồng Sơn, Chánh Văn 

phòng Tỉnh ủy (số điện thoại: 0964 212 245) để điều chỉnh cho phù hợp. 

* Kế hoạch này thay cho Giấy mời làm việc, kính đề nghị các đồng chí chuẩn 

bị chu đáo, tham dự đúng thành phần và thời gian quy định. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c), 

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, 

- Ủy ban nhân dân tỉnh, 

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy, 

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, 

- Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, 

- Công an tỉnh, 

- Văn phòng UBND tỉnh, 

- Các Sở: Ngoại vụ, Tài chính, Xây dựng, 

  Nông nghiệp và Môi trường, Nội vụ,  

  Dân tộc và Tôn giáo, 

- Đảng ủy: các xã Sa Loong, Dục Nông,  

  Đăk Long, Măng Đen; phường Kon Tum, 

- Báo và Phát thanh, truyền hình Quảng Ngãi, 

- Văn phòng Thường trú Báo Nhân dân tại Quảng Ngãi, 

- Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy, 

- Các phòng: Tổng hợp;  Quản trị; 

  Hành chính, lưu trữ (VPTU), 

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy. 

 CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

Đặng Minh Thảo 
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